AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021-DPEA Defensoria Pública do Estado do Maranhão-DPE, (UASG 453747) por meio de sua Comissão Permanente deLicitação - CPL, torna público que realizará na forma da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Decreto Federal nº10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Estadual 36.184/2020 e demais normas pertinentes, licitaçãopor meio do Pregão Eletrônico nº 003/2021-DPE, registro de preço, para eventual e futura, contratação de empresaespecializada para a execução de serviços de engenharia na área de Topografia e Geotécnica (sondagem deterrenos), consistindo na execução de serviços de investigação geotécnica por meio de sondagem a percussão elevantamentos planialtimétricos, bem como quaisquer outros serviços topográficos e de geotécnicos solicitadas pelaDefensoria Pública Do Estado Do Maranhão, conforme especificações do Termo de Referência, em anexo I,processo administrativo 0366/2021. Data/Hora Abertura do Certame: dia 27/04/2021 à 09:00 horas, a serrealizado no portal Comprasnet, pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital se encontra à disposiçãodos interessados nas páginas: defensoria.ma.def.br; www.tce.ma.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. SãoLuís, 12/Abril/2021. Comissão Permanente de Licitação-DPE.